
QUARTA-feiRA, 12 de NOVeMBRO de 200816
Diário OficialExecutivo  2

itEM ÚniCo

Contratação de Empresa Especializada para prestação de 
serviços  de construção de 112,50 KVA e cabeamento de 
alimentação da Escola Estadual Renato Pinheiro Conduru, 
localizada no Município de Belém/PA.

EMPrESa oFErta DE PrEÇoS

FCK ENGENHARIA LTDA – EPP 143.503,63

PRESIDENTE: Laerte Costa Ribeiro.
Belém, 11 de novembro de 2008.

HoMoLoGaÇÃo DE LiCitaÇÃo DE itEnS
PrEGÃo ELEtrÔniCo  SrP no  010/2008-nLiC/SEDUC

ProCESSo n.º 483.996/2007
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFECÇÃO DE CARTEIRA 
ESCOLAR, DO TIPO UNIVERSITÁRIA, a fim de suprir as 
necessidades das Escolas da Rede Estadual de Ensino 
administradas  pela  Secretaria de Estado de Educação – 
SEDUC.
=EMPRESA VENCEDORA:
* E DE A M ROCHA COMÉRCIO DE MÓVEIS - ME.
Item único.     Valor total do Item:  R$ 10.372.500,00
Belém, 10 de novembro de 2008.
Dr. Fernando Jorge de Azevedo
Secretário Adjunto de Gestão / SEDUC
HoMoLoGaÇÃo DE LiCitaÇÃo
PrEGÃo ELEtrÔniCo  no  035/2008-nLiC/SEDUC
PROCESSO Nº 171.707/2008
oBJEto: rEGiStro DE PrEÇo Para aQUiSiÇÃo DE 
MAtEriAL DE COnSUMO-HiDrAULiCO E ELEtriCO, para 
suprir as necessidades da Secretaria de Estado de Educação.

FaBriCaD CoMErCio DE PaPEiS LtDa.
CnPJ:02.247.776/0001-36
itEM DiSCriMinaÇÃo VaLor (r$)
02 CABO ELETRICO 31.800,00
03 CABO LETRICO 66.400,00
06 CABO LETRICO 17.450,00
37 DISJUNTOR 11.820,00
38 DISJUNTOR 13.814,00
39 DISJUNTOR 8.040,00
totaL Do Contrato / nota DE 
EMPEnHo 846.704,40

ELEtroFEr   CoMErCiaL LtDa.
CnPJ: 02.386.257/0001-59

itEM DiSCriMinaÇÃo VaLor 
(r$)

08 JOGO DE CABO ELETRICO 305,60
14 SECCIONADOR 950,00
17 SECCIONADOR 2.004,00
18 SECCIONADOR 1.988,00

totaL Do Contrato / nota DE EMPEnHo 5.247,60

iLUMinar MatEriaiS ELEtriCoS LtDa.
CnPJ: 03.579.462/0001-01

itEM DiSCriMinaÇÃo VaLor 
(r$)

15 SECCIONADOR 1.620,00
21 CAIXA DE PASSAGEM 930,00
45 BRAÇADEIRA CABO AÇO 144,00
46 BRAÇADEIRA CABO AÇO 144,00
47 BRAÇADEIRA CABO AÇO 146,00
58 TUBO 1.353,10
70 CANELETA 1.550,00
86 REATOR 72.500,00
90 SOQUETE PARA LAMPADA 610,00
91 HASTE DE EMBOLO 2.400,00

totaL Do Contrato / nota DE EMPEnHo 81.397,10

CEntEr  SPonCHiaDo LtYDa ME.
CnPJ :04.418.934/0001-07

itEM DiSCriMinaÇÃo VaLor (r$)

01 CABO ELETRICO 6.000,00
19 CAIXA DE PASSAGEM 128,00
120 CONECTOR ELETRICO 67,60
123 CONECTOR ELETRICO 567,60
124 LUVA ELETRODUTO 613,20
126 ADAPTADOR 195,20
127 ADAPTADOR 179,00
128 COLA 538,00
129 COLADEIRA FILME 2.199,60
130 FITA 995,00
131 LIXA 77,00
132 CHAVE ENGATE 480,00
139 BUCHA 1.220,00

totaL Do Contrato / nota DE 
EMPEnHo 275.210,00

aLta LUZ – LaMPaDaS ESPECiaiS   LtDa-EPP.
CnPJ:05.122.681/0001-84

itEM DiSCriMinaÇÃo VaLor 
(r$)

82 LÂMPADA FLUORESCENTE 20.990,00

83 LÂMPADA FLUORESCENTE 14.630,00

totaL Do Contrato / nota DE EMPEnHo 35.530,00

PirES CoMErCio DE MatEriaiS ELEtriCoS LtDa .
CnPJ: 05.686.972/0001-03

itEM DiSCriMinaÇÃo VaLor 
(r$)

13 CAIXA DE PASSAGEM 3.000,00
22 CAIXA DE PASSAGEM 3.098,00
25 DISJUNTOR 1.616,00
26 DISJUNTOR 2.484,00
27 DISJUNTOR 3.400,00
28 DISJUNTOR 1.080,00
29 DISJUNTOR 7.200,00
30 DISJUNTOR 10.8000,00
31 DISJUNTOR 1.800,00
32 DISJUNTOR 7.960,00
33 DISJUNTOR 4.380,00
34 DISJUNTOR 4.376,00
35 DISJUNTOR 2.170,00
36 DISJUNTOR 5.440,00
73 TOMADA 1.312,00
75 INTERRUPTOR 99,50
94 FITA ISOLANTE 320,00

totaL Do Contrato / nota DE 
EMPEnHo 60.535,50

aLDEMir FErrEira Do VaLE.
CnPJ: 06.094082/0001-67

itEM DiSCriMinaÇÃo VaLor 
(r$)

09 CAIXA DE PASSAGEM 570,00
16 SECCIONADOR 2.140,00
24 CAIXA DE PASSAGEM 4.251,00
41 FUSÍVEL 360,00
42 FUSÍVEL 338,00
43 FUSÍVEL 432,00
51 BRAÇADEIRA 75,00
52 BRAÇADEIRA 96,00
74 INTERRUPTOR 190,00
78 INTERRUPTOR 38,00
92 CONECTOR ELETRICO 320,00
97 TERMINAL CABO 23,00
99 TERMINAL CABO 410,00
100 CONECTOR ELETRICO 710,00
102 CONECTOR ELETRICO 446,40

103 PROTETOR CONTRA SURTO 
-TRNASITORIO 3.776,00

106 TUBO HIDRAULICO 2.400,00
107 TUBO HIDRAULICO 1.400,00
108 TUBO HIDRAULICO 1.760,00

totaL Do Contrato / nota DE 
EMPEnHo 20.005,40

EDina aLVES Da SiLVa.
CnPJ: 06.878.531/0001-68

itEM DiSCriMinaÇÃo VaLor 
(r$)

23 REATOR LAMPADA VAPOR 5.600,00
84 LAMPADA MISTA 540,00
88 PORTA-STARTER 1.020,00
89 PORTA-STARTER 1.360,00
93 FITA ISOLANTE 520,00

totaL Do Contrato / nota DE EMPEnHo 9.040,00

tarCiLa FErnanDa PaCHECo MartinS.
CnPJ: 07.270.992/0001-16

itEM DiSCriMinaÇÃo VaLor 
(r$)

07 CABO ELETRICO 7.650,00

totaL Do Contrato / nota DE EMPEnHo 7.650,00

LUMinUS CoMErCiLa ELEtriCa LtDa-EPP.
CnPJ: 07.885.913/0001-81

itEM DiSCriMinaÇÃo VaLor 
(r$)

85 LAMPADA 1.822,50

totaL Do Contrato / nota DE EMPEnHo 1.822,50

r.D.r CoMErCio DE MatEriaiS DE ConStrUÇÃo 
LtDa .
CnPJ: 05.686.972/0001-03

itEM DiSCriMinaÇÃo VaLor (r$)
04 CABO ELETRICO 25.600,00
05 CABO ELETRICO 9.200,00
10 CAIXA DE PASSAGEM 1.800,00
11 CAIXA DE PASSAGEM 5.160,00
12 CAIXA DE PASSAGEM 7.040,00
20 CAIXA DE PASSAGEM 160,00
40 FUSÍVEL 157,80
53 TUBO HIDRAULICO 2.400,00
54 TUBO HIDRAULICO 1.500,00
55 TUBO HIDRAULICO 1.458,00
56 TUBO HIDRAULICO 1.341,00
57 TUBO HIDRAULICO 1.392,00
59 LUVA PVC 108,00
60 LUVA PVC 90,00
61 LUVA PVC 108,00
62 LUVA PVC 144,00
63 LUVA PVC 120,00
64 CURVA FRANCESA 22,50
65 CURVA FRANCESA 40,00

68 CURVA FRANCESA 110,00
71 CANELETA 1.516,00
72 TOMADA 1.800,00
76 INTERRUPTOR 185,00
77 TOMADA 280,00
79 TAMPA 70,00
81 INTERRUPTOR 60,00
87 REATOR  LAMPADA 18.450,00
95 CONECTOR 285,00
101 CONECTOR 582,00
105 TUBO HIDRAULICO 1.800,00
111 TE 12,60
112 TE 492,80
113 LUVA 21,00
114 LUVA 33,00
115 LUVA 108,00
117 CONECTOR 25,20
118 CONECTOR 72,00
119 CONECTOR 112,00
121 CONECTOR 57,00
122 CONECTOR 106,20
125 ADAPATADOR 76,80
133 CAIXA DESCARGA 1.4870,00
134 LAVATORIO 1.560,00
135 VALVULA 72,00
136 TUBO 1.790,00
137 TUBO 2.970,00
138 PARAFUSO 140,00

totaL Do Contrato / nota DE 
EMPEnHo 92.108,30

ELEtriCa ProXY  LtDa .
CnPJ: 41.149.410/0001-86
itEM DiSCriMinaÇÃo VaLor (r$)
44 BRAÇADEIRA 120,00
48 BRAÇADEIRA 87,00
49 BRAÇADEIRA 100,00
66 CURVA FRANCESA 54,00
67 CURVA  FRANCESA 46,20
69 CURVA FRANCESA 58,60
totaL Do Contrato / nota DE 
EMPEnHo 465,80

totaL GEraL Da aQUiSiÇÃo 476.942,40

OBS: Os itens 50,80,96,98,104,109 e 110 foram 
REVOGADOS.
Belém, 10 de novembro de 2008.
Fernando Jorge de Azevedo
Secretário Adjunto de Gestão / SEDUC

rESULtaDo  DE  LiCitaÇÃo
ProCESSo n.º 277.244/2008
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE  N.º 037/2008-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
itEM ÚniCo

Contratação de Empresa especializada para prestação de 
serviços de Reforma, Construções e Instalações Elétricas na 
Escola Estadual ERC Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 
Bragança/PA.

EMPrESa oFErta DE PrEÇoS

MÁLAGA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA 39.976,17

PRESIDENTE: Laerte Costa Ribeiro.
Belém, 11 de novembro de 2008.

EXtrato DE Portaria DE DiÁriaS/SaLE
Portaria DE DiÁriaS nº 700.326/2008 - SaLE

Nome: Ely Benevides Sousa Filho  mat: 57195720-1
Função: Séc.Adjunto  destino: Brasilia
Objetivo: Participar da capacitação e procedimentos 
operacionais de controle na administração pública
Período: 25 a  28/11/2008

Portaria DE DiariaS-SaLE
P o r t a r i a   DiÁria nº  300/221/2008/CaE/SaLE

nome:  SanDra rEGina MarQUES PEtY    / Mat. 
581072-1
Cargo/Função Servente/Técnica / Destino: 4ª URE de Marabá 
e mmunicípios jurisdicionados: Jacundá, Nova Ipixuna, Marabá, 
Eldorado dos Carajás, Curionópolis< Parauapebas, Canaã dos 
Carajás e Piçarra. no Período: 23/11 a 06/12/2008 Objeto: 
Assessoramento e munitoramento dos Programas Nacionais do 
Livro Didático.

P o r t a r i a   DiÁria nº  300/222/2008/CaE/SaLE
Nome:  ROBERTO CARLOS TAVARES SARMANHO    / Mat. 
303704-2
Cargo/Função Ag. de Portária/Supervisor / Destino: 4ª URE de 
Marabá e mmunicípios jurisdicionados: Jacundá, Nova Ipixuna, 
Marabá, Eldorado dos Carajás, Curionópolis< Parauapebas, 
Canaã dos Carajás e Piçarra. no Período: 23/11 a 06/12/2008 
Objeto: Assessoramento e munitoramento dos Programas 
Nacionais do Livro Didático.

CONTINUA NO CADERNO 3


